
A I 

CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO • ES 
Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA 

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 2.274/2018. 

•. 
'·. 

RATIFICA A DELIBERAÇÃO DA ASSEMBLEIA DO 

~IM PEDRA AZUL QUE AUTORIZA O INGRESSO 

DE NOVO MUNICÍPIO CONSORCIADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO,~ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal nº 

2.274/2018, de 20 de DEZEMBRO de 2018, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo 

Senhor Prefeito Municipal para sanção e promulgação. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

:·RESOLVE: 

Art. 1º - Fica ratificada a deliberação da Assembleia Geral do Consórcio Público da 

Região Sudoeste Serrana ....: CIM Pedra Azul, ocorrida em 22 de maio de 2018, na qual 

decidiu por unanimidade pelo ingresso do Município de Serra no referido Consórcio, com 

isenção de pagamento da cota de ingresso, tendo sido apresentada a Lei nº 4.831/201, 

do Município de Serra, a qual atende a legislação pertinente, e ainda, eleva a abrangência 

de atuação do Consórcio Público em questão ao respectivo Município, inclusive no 

tocante aos direitos, deveres e obrigações constantes no Contrato de Consórcio Público. 

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch. 

Afonso Cláudio/ES, 20 de dezembro de 2018. 

NILTON L~ DE ol1vEIRA 

Presidente 

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 - Bairro São Tarcísio -Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000 
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735-1234 li e-mail: cmac@cmac.es.gov.br 



.--· · .. _, 

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, 

Faz saber que a Câmara Municipal deAfonso Cláudio aprova e Eu sanciono a 
presente Lei. 

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio-ES, 26 de dezembro de 2018. 

EDÉLIO Fi, 
PRE 

CISCO GUEDES 
O MUNICIPAL 

,---~ 

1 ' 
1 ,' 



--

l \ 
·..__/ 

' ) 
\._ ~/ 

LEI Nº 2.274/2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

. RATIFICA A DELIBÉRAÇÃO DA ASSEMBLÉIA DO CIM PEDRA 

AZUL QUE AUTORIZA O INGRESSO DE NOVO MUNICÍPIO 

CONSORCIADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica ratificada a deliberação da Assembléia Geral do Consórcio Público da Região Sudoeste 

Serrana - CIM Pedra Azul, ocorrida em 22 de maio de 2018, na qual décidiu por unanimidade pelo 

ingresso do Município de Serra no referido Consórcio, com isenção de pàgamento da cota de ingresso, 

tendo sido apresentada a Lei nº 4.831/201, do Município de Serra, a qual atende a legislação pertinent~, e 

ainda, eleva a abrangência de atuação do Consórcio Público em questão ao respectivo Município, 

inclusive no tocante aos direitos, deveres e obrigações constantes no Contrato de Consórcio Público. 

Art. 2° · Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. . . . .. .. 

Afonso Cláudio-ES, 26 de dezembro de 2018. 

:'.· . 

Praça da Independência, 341, - CEP. 29600-0000 -Afonso Cláudio - ES. - Tel. 27 3735.4000 


